
 
 
Decreto Rettorale  
 
Approvazione e pubblicazione delle graduatorie di merito del Bando a cascata MNESYS Spoke 7 
(Neuroimmunologia e Neuroinfiammazione)  
 
 

IL RETTORE 
 
 
 

VISTO lo Statuto dell'Università degli Studi di Verona emanato con Decreto Rettorale rep. n. 4523 del 

17 maggio 2023; 
 
VISTO il Decreto Direttoriale n. 341 del 15.03.2022 con il quale il MUR aveva pubblicato emanato 
l’Avviso pubblico per la presentazione di proposte di intervento per la creazione di “Partenariati estesi 
alle università, ai centri di ricerca, alle aziende per il finanziamento di progetti di ricerca di base” da 
finanziare nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), Missione 4 Componente 2; 
 
 
PREMESSO che nell’ambito degli impegni e delle attività dell’Ateneo in qualità di leader dello Spoke 7, 

è stato approvato il seguente bando a cascata con Decreto del Rettore rep. nr. 93/2024 prot. nr. 4368 

dell’8 gennaio 2024: 

 

• Bando a cascata per Organismi di Ricerca MNESYS finalizzato alla concessione a soggetti 

esterni di finanziamenti per attività di ricerca per lo Spoke 7 – “Neuroimmunologia e 

Neuroinfiammazione” del Partenariato Esteso denominato “A multiscale integrated approach to 

the study of the nervous system in health and disease” (Allegato 1)  

 

PREMESSO che il bando sopra richiamato è stato pubblicato in data 8 gennaio 2024 all’Albo online 

dell’Università degli Studi di Verona, con data di apertura 8 gennaio 2024 e data di chiusura 16 febbraio 

2024; il bando è disponibile sul sito dell’Università di Verona - www.univr.it/it/mnesys-spoke7 - e sul sito 

del progetto MNESYS - https://mnesys.eu 

 

CONSIDERATO CHE complessivamente sono state presentate 12 domande di finanziamento da 

Organismi di ricerca; 

CONSIDERATO CHE con Decreto Rettorale del 26.02.2024 (allegato 1 – Decreto Rettorale 

Commissione Valutazione), (Prot n. 117238 del 27/02/2024), è stata nominata la Commissione di 

Valutazione come previsto dal Bando; 

CONSIDERATO CHE la Commissione di Valutazione riunitasi in modalità telematica in data 10/04/2024 
(Allegato n. 2 Verbale Commissione di Valutazione 10-04-2024) ha approvato la graduatoria di merito 
tecnico-scientifico dei progetti per il bando a cascata suddivisa per tematica come richiesto dal bando; 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://mnesys.eu/


 
 

CONSIDERATO CHE il Consiglio di Amministrazione in data 30 aprile 2024, ha approvato la graduatoria 

provvisoria dei progetti ammissibili e finanziabili per il bando,  

 

 

 

DECRETA 

 

 

Art. 1 di pubblicare le graduatorie provvisorie dei progetti ammissibili e finanziabili sull’albo di ateneo e 

sul sito dell’Università di Verona dedicato al bando a cascata MNESYS - http://www.univr.it/it/mnesys-

spoke7 

 

Art. 2 di rendere definitive le graduatorie dei progetti finanziati solo successivamente all’acquisizione 

dei documenti richiesti per la concessione, come previsti dall’art. 5.2 del bando e successivamente 

all’esito positivo, effettuato per ciascun beneficiario, delle verifiche in materia di aiuti di stato, del rispetto 

della normativa antimafia e della insussistenza di cause di esclusione (art. 94 d.lgs. n. 36/2023). 

 

Art. 3 di fissare l’avvio delle attività progettuali, con una durata pari a 12 mesi, alla data di sottoscrizione 

dell’atto d’obbligo che seguirà il provvedimento di ammissione al finanziamento. 

 

 

 

 

 

 

 

Il Rettore 

Pier Francesco Nocini 

 

Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel 

sistema di protocollo dell’Università di Verona, ai sensi degli 

articoli 23-bis e 23-ter e ss. del DLgs 82/2005 e s.m.i 

http://www.univr.it/it/mnesys-spoke7
http://www.univr.it/it/mnesys-spoke7


 

 

  

 
1 
 

 

 

Oggetto: Bando pubblico per la selezione di progetti di ricerca nell’ambito del partenariato esteso 

“MNESYS” dal titolo “A multiscale integrated approach to the study of the nervous system in health 

and disease” – CUP B33C22001060002 

 

 

Graduatorie dei progetti ammissibili e finanziabili del Bando MNESYS 

 
 
 
Si riportano gli esiti delle valutazioni, svolte ai sensi dell’articolo 5.1 punto C del Bando. Le 
graduatorie per ciascuna tematica progettuale sono ordinate in ordine decrescente di punteggio 
complessivo e identificano le progettualità ammissibili e finanziabili, nel rispetto dell’agevolazione 
massima concessa per ogni tematica e secondo lo scorrimento della graduatoria fino ad 
esaurimento delle risorse disponibili. 
 
In caso di parità di punteggio complessivo, secondo il bando all’articolo 5.1 punto C, verrà data 
priorità alla proposta presentata dal PI più giovane di età e in caso di ulteriore parità ai progetti 
presentati da PI donna. 
 
 
 
Tematica A 

 

Posizionamento in 

graduatoria 

Richiedente Acronimo 

progetto 

Finanziamento 

richiesto 

Punteggio Esito 

1 Università degli Studi 

di Roma La Sapienza 

WHEEL-MS 240.466,00 € 94 Valutazione positiva – 

progetto finanziabile 

 

 

Tematica B 

 

Posizionamento in 

graduatoria 

Richiedente Acronimo 

progetto 

Finanziamento 

richiesto 

Punteggio Esito 

1 Università degli Studi 

di Milano - Bicocca 

PRIMARIA 150.000,00 € 97 Valutazione positiva – 

progetto finanziabile 

 

 

Tematica C 

 

Posizionamento in 

graduatoria 

Richiedente Acronimo 

progetto 

Finanziamento 

richiesto 

Punteggio Esito 

1 Università degli Studi 

di Milano 

NEURO-TR1 150.000,00 € 73 Valutazione positiva – 

progetto finanziabile 

 

 



 

 

 

  

 
2 
 

 

 

Tematica D 

 

Posizionamento in 

graduatoria 

Richiedente Acronimo 

progetto 

Finanziamento 

richiesto 

Punteggio Esito 

1 Istituto di Ricerche 

Farmacologiche Mario 

Negri IRCCS 

ICONIC 250.000,00€ 97 Valutazione positiva – 

progetto finanziabile 

2 Università degli Studi di 

Padova 

CleaND 76.600,00 € 91 Valutazione positiva – 

progetto finanziabile 

3 Università Campus Bio-

Medico Roma 

ANIMO 249.184,63 € 91 Valutazione positiva – 

progetto finanziabile 

per 188.210,70€ 

4 Università degli Studi di 

Urbino 

TAURUS 167.662,50 € 76 Valutazione positiva – 

progetto non 

finanziabile per 

esaurimento delle 

risorse 

 

 

Tematica E 

 

Posizionamento in 

graduatoria 

Richiedente Acronimo 

progetto 

Finanziamento 

richiesto 

Punteggio Esito 

1 Libera Università "Vita 

Salute San Raffaele" 

REGNNI 196.746,25 € 92 Valutazione positiva – 

progetto finanziabile 

 

 

Tematica F 

 

Nessuna proposta presentata 

 

 

Tematica G 

 

Posizionamento in 

graduatoria 

Richiedente Acronimo 

progetto 

Finanziamento 

richiesto 

Punteggio Esito 

1 Fondazione Istituto 

Neurologico Nazionale 

C. Mondino - IRCSS 

TARGET 147.977,05 € 88 Valutazione positiva – 

progetto finanziabile 

 

 

Tematica H 

 

Posizionamento in 

graduatoria 

Richiedente Acronimo 

progetto 

Finanziamento 

richiesto 

Punteggio Esito 

1 Consiglio Nazionale 

delle Ricerche - Istituto 

di Ricerca Genetica 

eBiomedicina (IRGB) 

BLUE-MS 300.000,00 € 85 Valutazione positiva – 

progetto finanziabile 



 

 

 

  

 
3 
 

 

 

 

Tematica I  

 

Posizionamento in 

graduatoria 

Richiedente Acronimo 

progetto 

Finanziamento 

richiesto 

Punteggio Esito 

1 Università degli Studi 

di Cagliari 

PROFILES 300.000,00 € 83 Valutazione positiva – 

progetto finanziabile 

 

 

Tematica L 

 

Posizionamento in 

graduatoria 

Richiedente Acronimo 

progetto 

Finanziamento 

richiesto 

Punteggio Esito 

1 Istituto Neurologico 

Mediterraneo 

Neuromed S.p.A. - 

IRCCS Neuromed 

HYPERBRAIN 

IMMUNEATLAS 

200.000,00 € 86 Valutazione positiva – 

progetto finanziabile 

 

 
 
Il provvedimento di ammissione al finanziamento che sarà pubblicato è da intendersi sotto 
condizione dell’esito dei successivi controlli di rito, ove previsto, effettuati in un termine congruo sui 
documenti come previsti dai Bandi e nel rispetto della normativa sugli aiuti di stato.  


		2024-05-03T10:47:12+0000
	NOCINI PIER FRANCESCO




